
54454 

Об установлении расчетного 
показателя расходов на одного 
учащегося для финансирования 
расходного обязательства «Ор-
ганизация отдыха детей в 
каникулярное время» 

В соответствии с пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 06 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, 

решением Думы Александровского муниципального округа от 12 мая 2022 г.  

№ 294 «О принятии Положения об организации отдыха и оздоровления детей 

Александровского муниципального округа в каникулярное время», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить расчетный показатель расходов на одного учащегося для 

финансирования расходного обязательства «Организация отдыха детей в 

каникулярное время» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов в 

следующем размере: 

на 2023 г. – 476,05 руб.; 

на 2024 г. – 514,13 руб.; 

на 2025 г. – 534,70 руб. 

2. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному 

обязательству определить администрацию Александровского муниципального 

округа. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 29 октября 2021 г. № 729 «Об 

установлении расчетного показателя расходов на одного учащегося для 

финансирования расходного обязательства «Организация отдыха детей в 

каникулярное время». 

4. Настоящее постановление применяется при формировании бюджета 

Александровского муниципального округа на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов. 

  

  

12.09.2022 994 



2 

54454 

5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

 
 
 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                О.Э. Лаврова 
 

http://www.aleksraion.ru/

